
1 
 

Z á p i s 
z 39. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 21.6.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:  8 členů zastupitelstva  
 0 občanů 
   
  
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 5/2018, rozpočtové opatření číslo 6/2018 
3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2017 
4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2017 
5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2017 
6. Majetkové záležitosti 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné a pověřil zápisem z jednání ZO 
pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval p. Melicha a p. Mičíkovou. 
Starosta dále okomentoval program jednání zastupitelstva, který byl řádně zveřejněn a navrhl změnu – 
rozšíření programu o projednání rozpočtového opatření č. 7/2018. Zastupitelé 8 hlasy schválili 
program jednání včetně jeho změny – projednání rozpočtového opatření č. 7/2018. 
U s n e s e n í   č. 165/2018 
Zastupitelé 8 hlasy schválili program jednání včetně jeho změny – projednání rozpočtového opatření 
č. 7/2018. 
 

2. Čerpání rozpočtu obce 5/2018, rozpočtové opatření číslo 6/2018 a 7/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.5.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 6/2018, které schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
3. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 7/2018. Zastupitelé 8 hlasy 

schválili rozpočtové opatření č. 7/2018. 
U s n e s e n í   č. 166/2018 
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 7/2018. 
 
 
 

3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2017 
Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dražice za rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 167/2018 
 Zastupitelé 8 hlasy schválili Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Dražice, 
okres Tábor, sestavenou ke dni 31.12.2017. 
 
 

4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2017 
Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Dražice za rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 168/2018 
 Zastupitelé 8 hlasy schválili Účetní závěrku obce Dražice, sestavenou ke dni 31.12.2017. 
 
 



2 
 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2017 
Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 169/2018 
 Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Dražice za rok 2017 a 
vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Zároveň přijalo opatření – majetek 
vedený na účtě 029 bude přeúčtován v termínu do 31.12.2018. 
 
 

6. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 82 – travní plocha (po oddělení geometrickým 

plánem p.č. 82/2) o výměře 477 m2 v k.ú. Dražice manželům R. a M.V. za cenu 150,- Kč/m2. 
Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 

2. Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 2196/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace (po 
oddělení geometrickým plánem díl „a“) o výměře 115 m2 v k.ú. Dražice u Tábora panu M.P. 
za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a pověřili starostu jejím podpisem. 

3. Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 2196/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace (po 
oddělení geometrickým plánem p.č. 2196/3) o výměře 65 m2 v k.ú. Dražice u Tábora 
manželům L. a R.H. za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a pověřili starostu jejím podpisem. 

4. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/278/18, na základě které 
Jihočeský kraj poskytne obci Dražice dotaci ve výši 230 000,- Kč na opravu střešního pláště ZŠ 
Dražice. Zároveň pověřili starostu jejím podpisem. 

5. Starosta předložil přítomným obdrženou dohodu o ukončení nájemní smlouvy od nájemce 
restaurace „Na Hřišti“, termín ukončení nájemního vztahu je 30.9.2018. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili vyhlášení záměru pronájmu prostor restaurace „Na Hřišti“. 

U s n e s e n í   č. 170/2018 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 82 – travní plocha (po oddělení 
geometrickým plánem p.č. 82/2) o výměře 477 m2 v k.ú. Dražice manželům R. a M.V. za cenu 150,- 
Kč/m2. Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 2196/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace 
(po oddělení geometrickým plánem díl „a“) o výměře 115 m2 v k.ú. Dražice u Tábora panu M.P. za 
cenu 150,- Kč/m2. Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej části p.č. 2196/1 – ostatní plocha/ostatní komunikace 
(po oddělení geometrickým plánem p.č. 2196/3) o výměře 65 m2 v k.ú. Dražice u Tábora manželům 
L. a R.H. za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o převodu vlastnického 
práva k nemovité věci a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 4) Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 č. SDO/OREG/278/18, na základě které 
Jihočeský kraj poskytne obci Dražice dotaci ve výši 230 000,- Kč na opravu střešního pláště ZŠ 
Dražice. Zároveň pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 5) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu prostor restaurace „Na Hřišti“. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

7. Různé, diskuse 
1. Místostarosta okomentoval změnové listy více a méněprací stavby „Přístavba ZŠ Dražice u 

Tábora“ a Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0008/17/1406/DS, který bude uzavřen mezi obcí 
Dražice a firmou Casta dopravní stavby s.r.o. Zastupitelé 8 hlasy schválili změnové listy více a 
méněprací stavby „Přístavba ZŠ Dražice u Tábora“ v celkové výši 1 410 836,- Kč bez DPH a 
znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0008/17/1406/DS, který bude uzavřen mezi obcí 
Dražice a dodavatelskou firmou Casta dopravní stavby s.r.o., zároveň pověřili starostu 
podpisem tohoto dodatku. 

2. Zastupitelé 8 hlasy schválili počet členů zastupitelstva obce Dražice pro volební období 2018 – 
2022 v počtu 9 členů. 

3. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Knihovní řád obecní knihovny Dražice. 
4. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Plán rozvoje sportu obce Dražice na roky 2018-2025. 
5. Starosta okomentoval výsledky Scio testů 3. ročníku žáků ZŠ Dražice. 
6. Starosta informoval o jednání o dopravním řešení u připravované stavby kavárny u parku 

v horní části obce (čp. 6). 
7. Mgr. Růžičková předložila zápis kontrolního výboru – kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

obce Dražice od 1.6.2017 do 31.5.2018 – bez závad. 
U s n e s e n í   č. 171/2018 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili změnové listy více a méněprací stavby „Přístavba ZŠ Dražice 
u Tábora“ v celkové výši 1 410 836,- Kč bez DPH a znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
0008/17/1406/DS, který bude uzavřen mezi obcí Dražice a dodavatelskou firmou Casta dopravní 
stavby s.r.o., zároveň pověřili starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili počet členů zastupitelstva obce Dražice pro volební období 
2018 – 2022 v počtu 9 členů. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Knihovní řád obecní knihovny Dražice. 
 
ad 4) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Plán rozvoje sportu obce Dražice na roky 2018-2025. 
 
 
 

8. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 23.8.2018 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


